Сондай-ақ, кей зерттеулерде Матуридидің бір қызы жҽне осы қызының

баласы (Матуридидің немересі) болған деген мҽліметтерді де кездестіреміз.

Абдулқадир ҽл-Қураши: «Қазы Ҽбул Хасан Ҽли ибн Хасан ҽл-Матуриди,

Шейху-л Ислам Ҽбу Мансур ҽл-Матуридидің немересі. Нағашы атасынан фиқһ

ілімін оқыған. Ол 511/1117 жылы қайтыс болып, Чакардизада жерленген» деп

Матуридидің бір немересі болғандығын айтады.

Кейбір дереккҿздерде имам Матуриди жҽне оның тұлғалық қасиеті жайлы

қиссалар баяндалады. Бартольд, Ҽбу Хафс ҽн-Нҽсафидің «Китабул Канд фи

тарихи Самарқанд» атты еңбегінің қолжазба нұсқасында Матуриди жайлы

Имам Матуридидің үлкен ғалым ретінде жетілуіне кҿптеген ғұламалардың

септігі тигендігі шүбҽсіз. Қайнар кҿздерде имам Матуридидің тізбесі имам

Ағзам Ҽбу Ханифаға барып тіреледі. Олар:

1. Ҽбу Ханифа (150/767)

2. ҽл-Имам Ҽбу Абдуллаһ Мұхаммед ҽл-Хасан аш-Шайбани (189/804)

3. Ҽбу Сүлеймен Мұса ҽл-Жүзжани

4. ҽл-Фақиһ ҽл-Имам Ҽби Абдуллаһ ибн Ҽби Бҽкір ҽл-Жүзжани (285/898)

5. аш-Шейх ҽл-Фақиһ Ҽбу Бҽкір Ахмед ибн Исхақ ҽл-Жүзжани (III/IX

ғасырдың екінші жарты жылдығы)

6. Ҽбу Насыр Ахмед ибн ҽл-Аббас ҽл-Ийади (260/874)

7. Ҽбу Мансур ҽл-Матуриди

Шәкірттері

Имам Матуридидің ұстанымдарын шҽкірттері жалғастырған. Олар:

1. Қазы Ҽбул Қасым Исхақ ибн Мұхаммед ҽс-Самарқанди (342/953).

2. Ҽбул Хасан Ҽли ибн Саид ар-Рустуғфани ҽл-Ханафи (345/956).

3. Ҽбу-л Лҽйс ҽл-Бұхари ас-Самарқанди (373/983).

4. Ҽбу Мұхаммед Абду-л Кҽрим ибн Мұса ибн Иса ҽл-Паздауи (390/1000).

5. Ҽбу Ахмед ҽл-Ийади (IV/X ғасырдың басы).

Ізбасарлары

Матуридилік жүйесі мен ҽдісін ұстанған жҽне осы жолда еңбек етіп

танымал болған кҿптеген ғалымдар болған. Олардың ең бастылары мыналар:

1. Садру-л Ислам Ҽбу-л Юср Мұхаммед ҽл-Паздауи (1027-1099).

2. Ҽбу-л Муин Мҽймун ибн Мұхаммед ҽн-Нҽсафи (508/1114).

3. Ферғаналық Сиражу-д дин Ҽли ибн Осман ҽл-Уши (Оши) (-1179).

4. Ҽбу Мұхаммед Нурад-дин Ахмед ибн Махмуд ибн Ҽбу Бҽкір ас-Сабуни

ҽл-Бұхари (580/1184).

5. Камаладдин ибнул Хуммам (1388-1457).

6. Мұхаммед ибн Абдурразақ Хұсейн Забиди (1732-1791).

7. Алауид-дин Ҽбу Бҽкір ас-Самарқанди (540/1145).

8. Бурхан ад-дин ҽн-Нҽсафи (687/1289).

9. Ҽбул Бҽракат Хафизуд-дин Нҽсафи (-710/1310).

10. Молла Ҽли ҽл-Қари атымен танылған Ханафи фақиһ ғұламаларының

бірі Ҽбул Хасан Нуруддин Ҽли ибн Сұлтан Мұхаммед ҽл-Қари (1014/1605)

сынды тҽпсір, ҽдебиет жҽне тарих саласын жетік меңгерген ғалымдардың да

Матуриди мектебіне сіңірген еңбегі зор.

Бұдан басқа бертін келе яғни, XIX-XX ғасырларда ғұмыр кешкен Абай

Құнанбайұлы, Шҽкҽрім Құдайбердіұлы, Мҽшһүр Жүсіп Кҿпейұлы, Ыбырай

Алтынсарин т.б. сияқты қазақтың қай ғұламасын алсаңыз да ақидада Матуриди